
 
 

   

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 156 DEL 12/12/2024 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE DI NATURA OCCASIONALE A TOSTATI LIA 

PER PROGETTO BIODANZA A FAVORE DEGLI OSPITI DELLA CASA RESIDENZA E CENTRO DIURNO ANZIANI 

DELL’ ASP DELIA REPETTO 

 

LA DIRETTRICE  

Visti: 

 il vigente Statuto; 

 il Regolamento di Organizzazione; 

 

Vista la deliberazione n. 2 adottata dall’Assemblea dei Soci in data 13 maggio 2024 con la quale si è 
provveduto, ai sensi dell’art. 21 e seguenti del vigente Statuto di ASP, alla nomina del nuovo 
Amministratore Unico di ASP nella persona della Dott.ssa Cecilia Luppi, per il mandato di 5 anni a far data 
dal 16 maggio 2024 e fino al 15 maggio 2029; 
 
Vista la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 11 del 16/05/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore fino al 31/12/2024; 
 
Vista la deliberazione dall’Assemblea dei soci n. 1 del 10/05/2024, su proposta dell’Amministratore Unico 
n. 9 del 29/04/2024, avente come oggetto: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE DI PREVISIONE 
2024-2026 E BILANCIO ECONOMICO PREVENTIVO 2024 DELL’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO EMILIA 
MO” 
 
Premesso che si è previsto di attivare un progetto di BIODANZA a favore degli ospiti della CRA e CD Anziani 
dell’ASP Delia Repetto, La Biodanza® è definita come un sistema di integrazione e sviluppo umano. È 
un'attività che si svolge in sessioni di gruppo in cui vengono proposte specifiche sequenze di esercizi intesi a 
stimolare qualità umane come la gioia di vivere, lo slancio vitale, la sensibilità alla vita, la comunicazione, 
l'espressione creativa ed emozionale attraverso il corpo. Tutto ciò utilizzando come strumenti specifici la 
musica, il movimento, la comunicazione in gruppo, l’incontro con sé stessi e gli altri. 
 
Ravvisata, pertanto, la necessità di avvalersi, della figura professionale esperta in materia e più precisamente 
della Sig.ra Lia Tostati, tramite un contratto di collaborazione di natura occasionale di cui all’art. 2222 del 
Codice Civile, richiedendo la presentazione di un progetto organizzativo; 
 
Dato atto che, la professionista Lia Tostati, residente a Modena in via Martiniana, 265 c.f. TSTLIA62P60F257F, 
ha presentato un progetto trattenuto agli atti del Prot. al nr 1036/2024, proponendo nr. 8 incontri per 
struttura della durata di circa 90 minuti c.a. a far data dal presente atto e comunque alla completa 
realizzazione del progetto, coinvolgendo ospiti e operatori delle strutture, concordando con i coordinatori 
INCARICATI le date e il luogo di attività. 
Il corrispettivo lordo per l’attività sopra descritta viene fissato e accettato per complessivi €. 1.040 diconsi 
(euro millequaranta/00), onnicomprensivi di ogni onere e spesa, ivi comprese le spese di trasferimento per 



la sede di svolgimento dell’attività. Il compenso così come esposto non potrà comportare, anche in presenza 
di interventi legislativi successivi alla data di inizio contratto, aggravio a carico del committente. 
Il professionista provvederà a trattenere dai compensi corrisposti la ritenuta fiscale prevista dalla legislazione 
vigente. 
 
Verificato che la spesa per l’affidamento dell’incarico in oggetto trova copertura nel bilancio di ASP; 
 
Verificato che: 

 non sussistono impossibilità a contrarre con la P.A. e motivi di incompatibilità previsti dalla legge, ovvero 
legati ad interessi di qualunque natura con riferimento all'incarico in questione; 

 l'incarico oggetto del presente atto è conforme alle norme vigenti in materia di incarichi esterni di natura 
occasionale; 

 
Dato atto che l'incarico di cui al presente provvedimento si configura come contratto occasionale ai sensi 
dell’art. 2222 del c.c. senza alcun vincolo di subordinazione dell'incaricato rispetto all’Amministrazione. 
 
 
Tutto ciò premesso;  

DETERMINA 
 
Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 
confermato nel presente dispositivo: 
 
1) Di conferire alla Sig.ra Lia Tostati residente a Modena in via Martiniana, 265 c.f. TSTLIA62P60F257F, un 

contratto di collaborazione di natura occasionale di cui all’art. 2222 del Codice Civile, senza vincolo di 
subordinazione con ASP, il progetto di BIODANZA a favore degli ospiti della CRA e CD dell’ Asp Delia 
Repetto, nr. 10 incontri per struttura della durata di circa 90 minuti c.a. ; 

 
2) Di dare atto che l’incarico in questione comporta un compenso a carico dell’Azienda quantificato in 

complessivi ed onnicomprensivi euro € 1.040,00 diconsi (euro millequaranta/00), come meglio dettagliato 
nella parte narrativa; 

 
3) Di dare atto che la spesa per l’affidamento dell’incarico in oggetto trova copertura nel bilancio di ASP; 

 
4) Di dare atto che si provvederà tramite lettera commerciale all’accettazione tra le parti dell’incarico in 

oggetto, e che la liquidazione del compenso, verrà corrisposta a seguito di regolare notula emessa ai sensi 
di legge, a seguito delle verifiche di conformità dell’esecuzione del contratto da parte dei Responsabili 
delle strutture. 

 
5) Di dare atto che trattandosi di un incarico di collaborazione occasionale, non è richiesta l’attribuzione del 

Codice Identificativo Gare (CIG) da parte dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici. 
 

6) di dare atto che la collaboratrice si è assunta gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui al comma 
8 art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm. ed ii,”; 

 
7) Di dare atto, infine, che i dati del professionista raccolti saranno trattati esclusivamente ai fini del presente 

contratto di incarico di collaborazione e nel rispetto delle normative di cui al Regolamento Europeo n. 679 
del 2016. La finalità cui sono destinati i dati raccolti riguarda il conferimento dell’incarico; l'eventuale 
rifiuto a fornire tali dati comporterebbe l’impossibilità a stipulare l’incarico stesso.  
A garanzia dei diritti dell’Interessato, il trattamento dei dati è svolto secondo le modalità e le cautele 
previste dalla predetta normativa, rispettando i presupposti di legittimità, seguendo principi di 
correttezza, di trasparenza, di tutela della dignità e della riservatezza. Il trattamento è svolto 
prevalentemente in forma cartacea, ma anche mediante strumenti informatici e telematici; prevede come 



fasi principali: raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, elaborazione, comunicazione, 
diffusione e la cancellazione quando i dati cessino di essere necessari.  
I dati personali potranno essere comunicati esclusivamente nei casi previsti da leggi e regolamenti. 
Potranno essere diffusi esclusivamente i dati previsti dalla normativa e rigorosamente nei casi ivi indicati. 

Il titolare del trattamento dei dati è Asp Delia Repetto, Via Circondaria Nord n. 39 41013 Castelfranco 
Emilia (MO).  
 

   
 
 

 

 
   


